

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.	โครงการ งานจ้างเตรียมพื้นที่เพื่อพัฒนาพื้นที่ออกกำลังกาย /หน่วยงานเจ้าของโครงการ อุทยานหลวงราชพฤกษ์ สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน)	
๒.	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๖๐,๐๐๐ บาท	
๓.	ลักษณะงาน โดยสังเขป งานรื้อถอนถนนผิวแอสฟัลท์ งานชุดชั้นรองผิวแอสฟัลท์ งานรื้อขอบคันคอนกรีต งานถมดิน งานบดทับ งานถมทราย งานคอนกรีตหยาบ งานก่อขอบคัน งานผนังก่ออิฐ งานปลูกหญ้า และงานปลูกต้นไม้	
๔.	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๓๔๕,๐๐๐.- บาท	
๕.	บัญชีประมาณราคากลาง	
	๕.๑ แบบ พร.๖	
	๕.๒ แบบ พร.๕	
	๕.๓ แบบ พร.๔	
๖.	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
	๖.๑ นายยงยุทธ คงได้	ประธานกรรมการ
	๖.๒ นายสิทธิพร สารดี	กรรมการ
	๖.๓ นายเมธี ยาบุญนะ	กรรมการและเลขานุการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง(องค์การมหาชน)

ประเภท รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานจ้างเตรียมพื้นที่เพื่อพัฒนาพื้นที่ออกกำลังกาย แบบ ปร.6  
 เจ้าของอาคาร อุทยานหลวงราชพฤกษ์  
 สถานที่ก่อสร้าง สถานที่ก่อสร้าง อุทยานหลวงราชพฤกษ์ จ.เชียงใหม่  
 หน่วยงานออกแบบ กลุ่มงานโครงสร้างพื้นฐานและอาคารสถานที่ อุทยานหลวงราชพฤกษ์  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 , ปร.5 รวมจำนวน 3 แผ่น  
 เมื่อวันที่ 3 พฤษภาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมราคา	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	263,929.07	1.3074	345,060.87	Factor F
2	ประเภทงานครุภัณฑ์	0.00	1.0700	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					- ภาษี 7%
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		345,060.87	
		คิดเป็นเงิน		345,000.00	
		(ตัวอักษร)		(สามแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร 2,556.00 ตารางเมตร  
 เฉลี่ยราคาประมาณ 134.98 บาท/ตารางเมตร

(นาย ยงยุทธ คงได้)  
 ประธานกรรมการ

(นาย สิทธิพร สารดี)  
 กรรมการ

(นาย เมธี ยานุกูณะ)  
 กรรมการและเลขานุการ



รายการประมาณราคาก่อสร้าง งานจ้างเตรียมพื้นที่เพื่อพัฒนาพื้นที่ออกก้างกาย  
 สถานที่ก่อสร้าง อุทยานหลวงราชพฤกษ์ จ.เชียงใหม่  
 กลุ่มงานโครงสร้างพื้นฐานและอาคารสถานที่ อุทยานหลวงราชพฤกษ์  
 ประมาณราคาโดย กลุ่มงานออกแบบและประมาณราคา

แบบ ปร.4

เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	(หน่วย)	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
	กลุ่มงานที่ 1								
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	1.1 งานรื้อถอน (ลาน P2 )								
	- งานรื้อถอนพื้นผิวแอสฟัลท์	2,556.00	ตร.ม	-	-	11.17	28,550.52	28,550.52	รื้อขนทิ้ง
	- งานขุดชั้นรองพื้นผิวแอสฟัลท์ ลึก 0.15 ซม.	383.40	ลบ.ม	-	-	99.00	37,956.60	37,956.60	รื้อขนทิ้ง
	- งานรื้อขอบคันคอนกรีต	130.00	ม.	-	-	25.00	3,250.00	3,250.00	รื้อขนเก็บ
								69,757.12	
	1.2 งานเตรียมการ (ลาน P2 )								
	- งานดินถม และบดทับ หน้า 10 ซม.	255.60	ลบ.ม.	-	-	99.00	25,304.40	25,304.40	ดินอุทยานหลวงราชพฤกษ์
	- งานทรายถม	76.68	ลบ.ม.	373.83	28,665.28	-	-	28,665.28	หน้า 3 ซม. ค่าแรงรวมงานหญ้า
	- งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5 ซ่อมแซมพื้น	0.20	ลบ.ม.	1,371.00	274.20	398.00	79.60	353.80	
								54,323.48	
	1.3 งานขอบคันอิฐก่อเปลือย								
	- งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.81	ลบ.ม.	1,371.00	1,110.51	398.00	322.38	1,432.89	หน้า 5 ซม. กว้าง 13
	- งานผนังก่ออิฐเปลือย 2 แถวซิด	17.50	ตร.ม	750.00	13,125.00	167.00	2,922.50	16,047.50	ก่อซิดไม่เว้นร่อง
	- น้ำยาเคลือบเงาผิวคอนกรีต	33.75	ตร.ม.	32.19	1,086.41	45.00	1,518.75	2,605.16	
	- งานทรายหยาบปรับระดับ หน้า 5 ซม.	0.81	ลบ.ม.	514.02	416.36	91.00	73.71	490.07	
								20,575.62	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานจ้างเตรียมพื้นที่เพื่อพัฒนาพื้นที่ออกก้างกาย

แบบ ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง อุทยานหลวงราชพฤกษ์ จ.เชียงใหม่

กลุ่มงานโครงสร้างพื้นฐานและอาคารสถานที่ อุทยานหลวงราชพฤกษ์

เมื่อวันที่

2 พฤษภาคม พ.ศ. 2561

ประมาณราคาโดย กลุ่มงานออกแบบและประมาณราคา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	(หน่วย)	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
	<b>รวมหมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง</b>							<u>144,656.22</u>	
2	หมวดงานภูมิทัศน์								
	- งานปลูกหญ้า นวลน้อย	2,539.75	ตร.ม.	-	-	44.60	113,272.85	113,272.85	รวมค่าแรงพร้อมปลูก
	- งานปลูกต้นไม้	6.00	ต้น	1,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00	รวมค่าแรงพร้อมปลูก
	<b>รวมหมวดงานภูมิทัศน์</b>							<u>119,272.85</u>	
	<b>รวมงานกลุ่มที่ 1</b>							<u>263,929.07</u>	